会 員 各 位             2010年 2月 24日
              社団法人岐阜県理学療法士会
                                岐阜支部 部長 小野 晶代
                                岐阜支部 学術部長 池田 雅志

岐阜支部症例検討会のお知らせ

春寒の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、岐阜支部において本年度第二回目となる支部症例検討会を、下記の通り開催いたします。症

例検討を通じて、知識や技術の底上げを図り、「より質の高いリハビリテーションの提供」に繋がるこ

とを目的としております。
是非とも多くの皆様のご参加によりご意見等もお聞かせ願えたらと思います（参加対象は岐阜県理学

療法士会全員です）。
なお、本検討会参加者は、症例検討Ⅰ・Ⅱまたは、トピックス１．２．３に読み替えが可能となりま

す。

記

日時： 平成 22年 3月 7日（日）  AM 9：00より 12：00終了予定

場所： 岐阜保健短期大学医療専門学校（旧 豊田学院医療福祉専門学校）
      http://www.toyota.ac.jp    TEL (058)277-3808 (直)

内容： 症例検討会
① 外傷による大腿骨骨幹部開放性骨折の症例を経験して

② 腸脛靱帯炎を呈した長距離選手の症例報告

③ 亜脱臼を伴う左肩外傷性関節周囲炎を経験して

④ Bicker Staff型脳幹脳炎を呈した症例を経験して ～訓練方法の検討～

⑤ 筋萎縮性側索硬化症を発症した症例 ～ADLアプローチの検討～

⑥ 当院における心リハについて ～プログラムの検討～

参加費：  無料

参加方法： 参加希望者の連絡は不要です。（当日は会員カードをご持参下さい）

問い合わせ先： 〒501－2105 山県市高富 1187－3

岐北厚生病院 リハビリテーション科 岐阜支部学術部担当  堀  学
                             桶谷 幸絵

       TEL（0581）22－1811  FAX（0581）22－3512
以上